10. εἰ τοῦτο ἐν C.

plura nec praeter trinitatem; deinde lucem revelantem nullo alio intercedente; et rursus unum deum esse quippe unam deitatem, consantaneum autem esse unum adorare deum, ubi primum convenerit unam esse deitatem. nisi quis quum surdis auribus sit ipse ut ludibrium et ridiculum se tradere velit totius fori irrisioni.

Quae si concessa erunt, deinde dignum de quo quaeramus, num divinae ecclesiae dogma vulgatum transcurrere tanquam in monte positam lucernam, et deinde dicere liceat cerni posse unam hanc et solam increatam deitatem. si haec una lux illa semper lucens, inaccessibleis, sempiterna est: dogma hoc ecclesiae vulgatum est idemque a deo nostro et salvatore Iesu Christo eiusque discipulis nobis traditum, deum cernere posse neminem nisi symbolis et typis corporeis. nemo enim inquit, deum vidit, neque potest quisquam eum videre. quod dominus ipse proclamavit et confirmat rursus St. Paulus qui dicit: "si quis vobis evangelicaverit praeter id quod accepistis, anathema sit." dicit autem ille ipsis his verbis adorandam esse increatam deitatem et lucem unam in trinis substantiis,

ἀνθρώποις τολμᾶν δρατὴν εἶναι τὴν φύσιν τοῦ τῶν ἀπάντων
 δημιουργοῦ Θεοῦ. μὴ οὖν ὅτι θρήνων καὶ θαυμάτων ἄξιον
 παμπόλλων πάτριον δόγμα τῆς ἐκκλησίας κινούντας τοῖς ἀπο-
 στολικοῖς ἐκείνης ἀναθέμασιν ἑαυτοὺς ἕκοντι παρέχειν, ἀλλὰ
 5 καὶ μαρίας ὁμοῦ καὶ ἡλιθιότητος γέμει τοιαῦτα λογιζέσθαι.
 ἐπὶ γὰρ πᾶσαν διδασκαλίαν καὶ πᾶσαν μάθησιν ἐκ προϋ-
 παρχούσης γίνεσθαι φάσκουσι γνώσεως. δεῖ γὰρ μαρτυρίας
 ἐν τοῖς τοιοῦτοις ἐκείνας προβάλλειν εἰς προὔπτον καὶ σαφε-
 στέραν δῆλωσιν τῶν ἀτελεστέρων, αἱ τῇ τῶν ἀνθρωπίνων
 10 αἰσθήσεων ἐκ πρώτης γενέσεως συνηθείᾳ κανόνισιν ἀθανάτοις
 μαθήσεις ἡλικιαστίδες γίνονται, κἀντεῦθεν ἀμοιβαίοις ἴχνεσιν
 ἀναγομένους βαθμίδων δίκην ταῖς κατὰ μικρὸν ὑπαλλαγαῖς
 τῶν ἀναλόγων προσθέσεων τε καὶ ὑφαιρέσεων συμβιβάζειν
 καὶ τῷ τῆς ἐπιστήμης ἡλίω καθαρώτερον ἤδη προσάγειν,
 15 χρεῶν διδακτῆς οὔσης τῆς ἐπιστήμης προϋπάρχουσαν εἶναι
 λογιζέσθαι γνώσιν τὴν τῶν αἰσθήσεων αὐτοδίδακτον πρώτην
 κατάλληψιν, ἀφ' ἧς ὡς ἐκ πρώτης ἀρχῆς καὶ πηγῆς οἱ πά-
 σης ἐπιστήμης ἀποβλύζουσι ῥύακες τῶν τε τοῖς αἰσθητοῖς καὶ
 διανοητοῖς καὶ νοητοῖς ἐνυπαρχόντων ὄρων καὶ λόγων. τὸ
 20 γὰρ βλέπειν ἡμᾶς καὶ ἀκούειν, καὶ νῦν μὲν γλυκέων καὶ πι-
 κρῶν αἰσθάνεσθαι διὰ τῆς γεύσεως νῦν δὲ τραχέων τε καὶ
 λείων διὰ τῆς ἀφῆς, καὶ ὅτι θερμὸν καὶ καυστικὸν τὸ πῦρ
 καὶ ψυχρὸν ἢ χιών, κοιναὶ εἰσιν ἐννοιαὶ πάντα καὶ αὐτοδί-

eamque invisibilem esse non solum hominibus sed etiam ipsis an-
 gelis. quis igitur tam temerarius est tantaque amentia captus, ut quum
 creaturae invisibiles sint, dico angelos, animas, daemones, hominibus
 dicere audeat visibilem esse naturam dei qui cuncta procreavit. ne-
 que solum in misericordia nostra et multis lacrimis sunt qui patrio
 dogmate ecclesiae laeso apostolico anathema sibi met ipsi contraxerint,
 sed patet etiam multa eos in temeritate et amentia versari, quippe
 qui omnem dicant doctrinam et omnem cognitionem fieri ex nostrā ra-
 tione. nam in huiusmodi rebus iis utendum est testimoniis ad con-
 spicuum et planiorem infinitorum revelationem, quae ex humanorum
 sensuum inde a primis a pueritia motibus consuetudine cogniciones
 evadant immortalibus regulis aequales. deinde progrediendum est
 alterno vestigio gradatim et in analogis addendis et demendis conclu-
 dendum ex exiguis quae intercedant differentiis, et ut scientiae sol
 clarior fiat, quoniam scientia doceri potest, demonstrare opus est sub-
 esse rationem, sensuum propriam ac primitivam perceptionem. e
 qua tanquam e prima origine ac fonte scientiae omnis prosiliunt ri-
 vuli et iis quae percipiuntur, cogitantur, cognoscuntur, subsunt pri-